
Contacto

Teléfono 913479280
Correo Electrónico bzn-dgspa@mapa.es

Dirección Postal

Almagro 33, 3ª planta
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20240000173E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Sanidad de la Producción Agroalimentaria y Bienestar Animal
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cgHqgebVMawQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo, cualificación y verificación del equipo de cromatografía
líquida Shimazdu modelo Exion LCAD, con detección por espectrometría de masas triple cuadrupolo
Sciex modelo QTRAP7500, del Laboratorio Central de Sanidad Animal en Santa Fe (Granada) por
procedimientsupersimplificado. Ejercicio 2024.

Mantenimiento preventivo, cualificación y verificación del equipo de cromatografía líquida Shimazdu modeloDescripción 
Exion LCAD, con detección por espectrometría de masas triple cuadrupolo Sciex modelo QTRAP7500, del Laboratorio
Central de Sanidad Animal en Santa Fe (Granada) por procedimientsupersimplificado. Ejercicio 2024.
Valor estimado del contrato 27.333 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.072,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.333 EUR.

Clasificación CPV
50430000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de precisión.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde la aceptación de la adjudicación por la empresa hasta el 30 de noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cgHqgebVMawQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 27.333 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.333 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AB SCIEX SPAIN, S.L.
NIF B85792174
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Valgrande, 8 Planta 1ª Puerta 1
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 912552279
Correo Electrónico abnotificaciones@hubtenders.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.333 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.072,93 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde la aceptación de la adjudicación por la empresa hasta el 30 de noviembre de 2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de Servicios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KNsjL4OYSOC95AnVboYw/cGIpCqea7jt3YZgGIWez65ey8Pd%2Bg8EHTqbe72/4scjMX/oAM9p93mQHhe9KdAFZKiWX62RPYX0uAsDNJQ1WMqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

LABORATORIO CENTRAL DE VETERINARIA

Dirección Postal

Carretera M-106 Km 1,4
(28110) Algete España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Dirección General de Servicios

Proceso de Licitación

Conforme con lo dispuesto en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares, de Prescripciones Técnicas y
Presupuesto, así como sus anexos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PHe2ZSw7wUuGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014171005 |  2024-000977252 | Mon, 16 Sep 2024 14:48:25:591 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51663940607954051787843320150372362922 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PHe2ZSw7wUuGCFcHcNGIlQ%3D%3D

